
曜日

火

木

日

＜令和７年度 共催事業予定＞

○ 各種団体事業

富田地区町内会長連絡会主催：富田町春季球技大会 6/8（日）

富田町体育協会主催：富田町グラウンドゴルフ大会 11/2（日）

富田町明るいまちづくり推進委員会主催：富田地区「花いっぱいコンクール」 ６月～８月

富田地区「標語・川柳コンクール」 ７月～１０月

○ 実行委員会事業：富田ひがし地区文化祭 11/8（土）～11/9（日）
※現時点での予定です。開催案内はチラシを回覧します。

富田ひがし公民館だより
令和７年５月 第７３号

発行者：富田東地域公民館

館長 野川 秀美

電話/FAX：925-3355

館長あいさつ
若葉のすがすがしい季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。公民館も新年度が

スタートしました。引き続き富田東地域公民館の運営方針であります「集う楽しさ 学ぶよろこ

び 生きがいあふれ 広がる輪と和」を基本に仲間づくり・地域づくりの拠点として「生涯学

習」、「文化活動」、「健康づくり」など多彩な事業を展開してまいりますので、どうぞよろし

くお願いいたします。 また、例年通り各種主催事業を開催しますので、初めての方も大歓迎で

す。皆様のご参加をお待ちしております。

回

覧

＜令和７年度公民館職員紹介＞

館長：野川 秀美 職員：渡辺・桑田・吉野 社会教育補助員：橋本・平田

令和７年４月の人事異動につきましては、職員等の異動はございません。引き続きよろしくお

願いします。職員一同、地域の皆さまを心よりお待ち申し上げております。是非、公民館へ足

をお運びください。

＜令和７年度 主催事業予定＞

◇ ふれあい学級（成人対象） ７月～１２月

◇キラリ☆スマイル学級（成人対象） 10月～１２月

◇地域未来塾・元気東っ子クラブ（青少年対象） ７月～１２月

◇のびのび公民館サマースクール（青少年対象） ７月～８月
※現時点での予定です。開催案内はチラシを回覧します。

昨今、公民館の施設及び備品等の破損が続いています。つきましては、当公民館をご

利用頂いている全ての団体のみなさまへ以下２点をお願いいたします。

① 公民館の施設/備品等は丁寧に扱ってください

② 公民館の施設/備品等を破損させた時は、速やかに公民館職員に申出てください

公民館の施設及び備品は、全て郡山市民の財産です。

公民館利用時のお願い



曜日 クラブ名 活動種目

ホップステップ健康体操 健康体操

富田東太極拳クラブ 太極拳

一吟愛好会 詩吟

火 富田ハワイアンフラクラブ ハワイアンフラ

ウィンズ・ドリーム ハーモニカ

富田東卓球クラブ 卓球

ヨーガの会 ヨガ

小桜会 新日本舞踊

トールペイントクラブ トールペイント

木 葉根の会 太極拳

あおい書道愛好会 書道

リフレッシュ３B ３B体操

郡山吹き矢クラブ 吹き矢

一吟愛好会 詩吟

日吉ヶ丘ギタークラブ ギター

日 郡山そば同好会 そば打ち

着らり 着付け

日中文化ふれあいの会幸福 国際交流

郡山グラウンド・ゴルフクラブ グラウンドゴルフ

月

水

金

土

不定
期

こちらからもご覧頂けます

富田東地域公民館 HP

富田東地域公民館利用団体

上記活動にご興味をお持ちの方は、富田東地域公民館までお

問合せください。該当団体へお繋ぎいたします。

電話：（024）925-3355

メール：tomitahigasi-pub@city.koriyama.lg.jp


